
 1 

Evidenční číslo Objednatele: Evidenční číslo Dodavatele: 

0224004185/D2 7685/MP 

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ Č. 0224004185  

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

Společnost "MP+AGA C1, C2 a D1“ 

 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem:                      Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 

IČO: 452 71 895 

DIČ: CZ45271895 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu (CZK):  9302021/0100 

a 

AGA  - Letiště, s.r.o. 

se sídlem:                     Hrabákova 2001/21, Chodov, 148 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12757 

IČO: 463 57 653 

DIČ: CZ46357653 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu (CZK): 300099583/0300 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 12. 7. 2019 smlouvu na vytvoření projektové dokumentace a výkon 
inženýrské činnosti pro stavbu „REKONFIGURACE STÁNÍ LETADEL V SEKTORECH C1, C2 A D1 NA OP 
SEVER, LETIŠTĚ PRAHA/RUZYNĚ“, ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 12. 2022  ev. č. Objednatele 
0224004185 (dále jen „Smlouva“), 
 



 2 

(B) Objednatel rozhodl o dalším pokračování na Díle dle Ověřovací studie Rekonfigurace stání letadel v 
sektorech C1, C2 a D1 na OP Sever, Letiště Praha/Ruzyně a rozhodl o nerealizaci části Díla D1.   

 
dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Ustanovení písmene A Preambule Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
následujícího znění: 

„(A) „záměrem Objednatele je nechat pro sebe vyhotovit Projektovou dokumentaci a  ověřovací 

studii, nechat pro sebe provést Inženýrskou činnost, Autorský dozor a konzultační činnost, pro 

stavbu „Rekonfigurace stání letadel v sektorech C1, C2 a D1 na OP SEVER, letiště Praha/Ruzyně“ 

blíže specifikovanou v příloze č. 4 této Smlouvy a na základě zpracované Ověřovací studie 

Rekonfigurace stání letadel v sektorech C1, C2 a D1 na OP Sever, Letiště Praha/Ruzyně a 

rozhodnutí o nerealizaci části Díla D1, která tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy (dále jen „Stavba“) 

“ 

1.2 Ustanovení čl. 1.3 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„1.3.3 zhotovení Dokumentace pro provádění stavby pro Stavbu včetně položkového výkazu výměr 
a kontrolního rozpočtu dle Přílohy č. 6 – Ověřovací studie Rekonfigurace stání letadel v 
sektorech C1, C2 a D1 na OP Sever, Letiště Praha/Ruzyně - varianty 5,“ 

1.3 Ustanovení čl. 1.3 Smlouvy se doplňuje o nový bod následujícího znění: 

„1.3.8 zhotovení Dokumentace změny stavby před dokončením pro Stavbu včetně podrobného Plánu 

organizace výstavby (dále také „POV“),“ 

1.4 Ustanovení čl. 1.24 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„1.24 Dokumentace pro provádění stavby pro Stavbu včetně položkového výkazu výměr a 

kontrolního rozpočtu bude zpracována v členění po jednotlivých etapách dle etapizace uvedené 

v Ověřovací studii Rekonfigurace stání letadel v sektorech C1, C2 a D1 na OP Sever, Letiště 

Praha/Ruzyně – Varianta 5. Každá jednotlivá etapa bude vyprojektována tak, aby mohla samostatně 

fungovat a neohrozila/neovlivnila provoz Letiště Praha/Ruzyně.“ 

 
1.5 Ustanovení čl. 2.3.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 

znění: 

„2.3.1. Lhůta pro dodání Dokumentace pro provedení stavby je nejpozději do 90 (slovy: devadesáti) 

kalendářních dnů od data oboustranného podpisu tohoto Dodatku. 

 

1.6 Článek 2. Doba plnění se doplňuje o nová ustanovení čl. 2.7 Smlouvy následujícího znění:  

„2.7 Dokumentace změny stavby před dokončením: 

2.7.1 Lhůta pro dodání Dokumentace změny stavby před dokončením je nejpozději do 60 (slovy: 
šedesáti) kalendářních dnů od doručení/sdělení výzvy Objednatele k zahájení činnosti Dodavateli. 



 3 

2.7.2 Lhůta pro schválení Dokumentace změny stavby před dokončením Objednatelem je 15 (slovy: 
patnáct) kalendářních dnů od dodání Dokumentace změny stavby před dokončením Dodavatelem 
Objednateli. 

2.7.3 Lhůta pro dodání upravené části Dokumentace změny stavby před dokončením Dodavatelem 
je do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů od obdržení žádosti Objednatele k provedení takové 
úpravy. 

2.7.4 Ve lhůtách uvedených v čl. 2.7.1 a 2.7.3 Smlouvy je Dodavatel povinen předat Objednateli 
vždy pracovní verzi Dokumentace změny stavby před dokončením. Konečnou verzi (čistopis) příslušné 
Dokumentace změny stavby před dokončením je Dodavatel povinen předat Objednateli nejpozději do 
15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne schválení Dokumentace změny stavby před dokončením 
v celém jejím rozsahu Objednatelem, příp. nepožádá-li Objednatel Dodavatele ve Lhůtě pro schválení 
Dokumentace změny stavby před dokončením o úpravy příslušné Dokumentace změny stavby před 
dokončením a ani v této lhůtě příslušnou Dokumentace změny stavby před dokončením neschválí, ode 
dne marného uplynutí Lhůty pro schválení Dokumentace změny stavby před dokončením.“ 

 

1.7 Článek 4.1.3. Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„4.1.3 vyhotovení Dokumentace pro provádění stavby: 19.891.982 Kč (slovy: devatenáct milionů 
osm set devadesát jedna tisíc devět set osmdesát dva korun českých); (z této částky byla 
v 11/2021 zaplacena částka 814.000 Kč)“  

1.8 Článek 4. Cena Díla se doplňuje o nová ustanovení čl. 4.1.9 následujícího znění: 

„4.1.9  vyhotovení Dokumentace změny stavby před dokončením: 1.478.400 Kč (slovy: jeden milion 
čtyři sta sedmdesát osm tisíc čtyři sta korun českých)“ 

1.9 Ustanovení čl. 13.15 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„13.15 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy.  
13.15.1 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky; 
13.15.2 Příloha č. 2 – Technické podmínky; 
13.15.3 Příloha č. 3 – Kontaktní údaje; 
13.15.4 Příloha č. 4 – Studie rekonfigurace stání letadel v sektorech C1, C2 a D1 na OP Sever, 

Letiště Praha/Ruzyně Zadání investičního záměru – pouze digitálně na přiloženém CD; 
13.15.6  Příloha č. 5 – Ověřovací studie Rekonfigurace stání letadel v sektorech C1, C2 a D1 na 

OP Sever, Letiště Praha/Ruzyně.“ 

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné informace uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. 

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto Dodatku, 
které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění 
podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá 
z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 



 4 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento se Dodatek uzavírá v elektronické podobě a je vyhotoven v jednom (1) elektronickém 
vyhotovení v českém jazyce, které je podepsáno platnými kvalifikovanými elektronickými podpisy 
Stran. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 
3.6.1 Příloha č. 1/D2 – Ověřovací studie Rekonfigurace stání letadel v sektorech C1, C2 a D1 na OP 

Sever, Letiště Praha/Ruzyně. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Za Objednatele: 23. 10. 2023 Za Dodavatele: 18. 10. 2023 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Pos Jméno:  Ing. Vladimír Seidl  
Funkce:  předseda představenstva  

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  předseda představenstva  
METROPROJEKT Praha a.s.  

    

Podpis: __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno: Ing. Jiří Kraus Jméno:  Ing. Petr Vyskočil  
Funkce: místopředseda představenstva   

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s. 

 



Příloha č. 1/D2 – Ověřovací studie Rekonfigurace stání letadel v sektorech C1, C2 a D1 na OP Sever, 
Letiště Praha/Ruzyně 
 

Technické výkresy – neuveřejněno v registru smluv 


